Проект
постановления Губернатора

Новосибирской области

О проведении региональных чемпионатов «Молодые профессионалы
(WorldSkills Russia)» Новосибирской области

В соответствии с подпунктом б пункта 5 Указа Президента Российской

Федерации от 07.05.2018 №  204 «О национальных целях и стратегических
задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», в целях
формирования системы профессиональных конкурсов, а также выявления и
поддержки талантливых граждан п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать организационный комитет регионального чемпионата
«Молодые профессионалы (WorldSkills Russia)» Новосибирской области (далее –
организационный комитет, региональный чемпионат) и утвердить его
прилагаемый состав.

2. Организационному комитету обеспечить ежегодное проведение
регионального чемпионата в соответствии с Типовым регламентом регионального
чемпионата «Молодые профессионалы (WorldSkills Russia)», утвержденным
протоколом Правления Союза «Агентство развития профессиональных сообществ
и рабочих кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» от 14.09.2018
№ 36, участие победителей регионального чемпионата в отборочных
соревнованиях для участия в Финале Национального чемпионата «Молодые
профессионалы (WorldSkills Russia)» и Финале Национального чемпионата
«Молодые профессионалы (WorldSkills Russia)» (далее – отборочные
соревнования, национальный чемпионат).

3. Министерству образования Новосибирской области (Федорчук С.В.)
осуществлять:

1) организационно-техническое обеспечение деятельности
организационного комитета;

2) направление пресс-релизов об участии команды Новосибирской области
в отборочных соревнованиях и национальном чемпионате в департамент
информационной политики администрации Губернатора Новосибирской области
и Правительства Новосибирской области для публикации в средствах массовой
информации.

4. Департаменту информационной политики администрации Губернатора
Новосибирской области и Правительства Новосибирской области (Нешумов С.И.)
осуществлять содействие освещению в средствах массовой информации
мероприятий регионального чемпионата, отборочных соревнований,
национального чемпионата.

5. Финансовое обеспечение расходов, связанных с подготовкой и
проведением регионального чемпионата, участием в отборочных соревнованиях и
национальном чемпионате, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных министерству образования Новосибирской области на
соответствующий финансовый год на реализацию государственной программы
Новосибирской области «Региональная программа развития среднего
профессионального образования Новосибирской области на 2015-2020 годы»,
утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области
от 06.09.2013 № 380-п «Об утверждении государственной программы
Новосибирской области «Региональная программа развития среднего
профессионального образования Новосибирской области на 2015-2020 годы».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.

Губернатор Новосибирской области                                                  А.А. Травников

С.В. Федорчук
223 14 68

Первый заместитель Губернатора
Новосибирской области

Ю.Ф. Петухов
«___»____________ 2018 г.

Заместитель Губернатора
Новосибирской области

С.А. Нелюбов
«___»____________ 2018 г.

Заместителя Председателя
Правительства Новосибирской области
– министр юстиции Новосибирской
области

Н.В. Омелёхина
«___»____________ 2018 г.

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области
– министр финансов и налоговой
политики Новосибирской области

В.Ю. Голубенко
«___»____________ 2018 г.

Исполняющий обязанности министра
образования  Новосибирской области

С.В. Федорчук
«___»____________ 2018 г.

Заместитель руководителя
администрации - руководитель
департамента информационной
политики администрации Губернатора
Новосибирской области и
Правительства Новосибирской области

С.И. Нешумов
«___»____________ 2018 г.

Начальник управления бюджетного процесса
министерства образования Новосибирской области

В.В. Шварцкопп

Заместитель министра – начальник управления
профессионального образования  и подготовки
трудовых ресурсов

А.Н. Головнин

Заместитель начальника управления - начальник отдела
правового сопровождения организационно-правового
управления

И.В. Вандакурова

О.В. Луткова
238 74 26

	Проект
	Новосибирской области
	223 14 68